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Mes lietuviai mėgstam pa
mėgdžioti Kitas tautas ir grei-
tai pasiduodam svetimai įta
kai. Daug dar yra Amerikoj 
lietuvių, kurie priklauso len
kiškose draugijose ir lanko len 
kiškas bažnyčias. Jie nesupran 
ta, l.au tuoini jie daro skriau
dą sau ir savo tautai.

Tenka sutikti nemažą skai
čių lietuvių, kurie pasigiria, 
jog Jie neskaito lietuviškų lai
kraščių. ‘ Užtenka man angliu
kų” prasitaria ne vienas. Taip, 
broli,* gali skaityti kas tau pa
tinka, bet neužmiršk ir savo. 
Jeigu niekas nebūt rėmęs lie
tuviškos spaudos, organizacijų 
ir pan., tai šiandien Lietuva 
tebevergautų kitiems.

METAI XXII. PENKTADIENIS, RUGSĖJO- SEPTEMBER 20 D., 1935 m. No. 37
___________________________________— ■  ■ ■■     ■ ■ t   ~  — ■ -■ :■■■■ ■ =.C- — -■       : 

Mussolini Gina Lietuva Klaipėdos Reikale

Staigi permaina įvyko Pran
cūzijos nusistatyme link Lietu
vos. Pirmiau prancūzai žiurėjo 
į mus su nepasitikėjimu. Jie 
ilgai nesutiko pripažinti Lietu
vos, nes manė, kad mes busi
me tik aklas įrankis vokiečių 
arba rusų.

Šiandie jau patys prancūzai 
atvirai stoja ginti Lietuvą. Jų 
ministeris pirmininkas Lavalis 
oficialiai pareikalavo iš Angli
jos, kad toji eitų gelbėti Lie
tuvai, jeigu Hitleris bandytų 
užpulti Klaipėdą. Ir tik gavęs 
iš Anglijos tiegiamą atsakymą, 
Lavalis sutiktų paremti bend- 1 
rą žygį prieš Italiją.

kontroliuoja radikalia elemen
tas ir jie galvas guldė, kad iš
rinkti “pažangią” Pildomą Ta 
rybą. Bet, matyt, jie greitai 
nudegė pirštus. Ir štai dabar 
skaitome pranešimą iš jų kuo
pos :

“Ir ištikrujų, argi yra verta 
į pašalpos skyrių priklausyti 
ir duokles mokėti, jeigu per 
visą gyvenimą prie SLA. pri
klausymą pilnai pašalpos bus 
galima gauti tik už 72 dienas? 
O rešto bu§ mokama tik pusė 
pašalpos. Žmonės prakeiks da
bartinę Pildomą Tarybą ir or
ganą “Tėvynę” ir jos redak
torių, kad apie tokius svarbius 
dalykus nariam neišaiškina.

Trys Pabaltijos valstybės — 
Lietuva, Latvija ir Estija veik
damos išvien pareiškė Tautų 
Sąjungos Tarybos posėdy, kad 
jos priešingos Mussolinio pla
nams užpulti ir užimti Ethio- 
piją.

Jų balsas yra moralė para
ma tiems, kurie stovį už taiką, 
šiame atvėjy vadovaujamą ro
lę pasiėmė ant savęs Anglija, 
kuri jokiu budu nesutinka, kad 
Ethiopija taptų Italijos impe
rializmo auka.

Lietuva ir du jos šiaurės kai 
mynai gerai žino, kad jeigu 
žlugs Ethiopijos nepriklauso
mybė, tai neužilgo to pat liki
mo susilauks ir kaikurios kitos 
tautos Europoj.

Balsavimai į Klaipėdos sei
melį įvyks šio mėnesio 29 die
ną. Amerikos korespondentas 
praneša iš Berlyno, kad jeigu 
rinkimai neisią į nazių naudą, 
taį jie bandys sukelti Klaipė
doj riaušias ir vėliau pakvies 
reguliarinę vokiečių armiją.

Hitleris savo paskutinėj kai 
boj perspėjo Lietuvą laikytis 
autonomijos sutarčių, nes ki
taip galėsią atsitikti tas, ko ap 
gailestaus visas pasaulis.

šig grąsinimhs, pasak ame
rikoniško korespondento, aiš-

Nesutinka Su Anglija Ir 
Prancūzija, Kad Lietuva 

Nepildo Sutarties
Hitleris Neturįs Pamato Savo Užmetimams, kad 

Lietuva Laužo Statutą
C

KIEK GALI BŪTI MUMS 
NAUDINGAS ITALIJOS 

UŽTARIMAS?

Berlynas. — Rugsėjo 19 d. 
Chicago Daily News korespon 
dentas praneša sensacingą ži
nią, kad Mussolini pasiprieši
no Anglijai ir Prancūzijai dar 
vienam klausime — Klaipėdos. 
Kuomet kitos didžiosios vals
tybės bando daryt į Lietuvą 
įvairius spaudimus, kad Lietu
va vis daugiau ir daugiau nu
sileistų vokiečiams, tai Italija 
atvirai pareiškė, kad Vokieti
ja neturi jokių teisių Klaipė
doj. Tame krašte didžiuma gy
ventojų yra lietuviai, o vokie
čiai sudaro tik mažumą.

Toks staigus Musolinio išė
jimas įpykino HitArį ir nuste
bino visą Europą. Iki šioliai bu 
vo manoma, kad tarp tų dvie
jų diktatorių yra padaryta su
tartis vieni kitiems nekenkti. 
Bet dabar paaiškėjo, kad vie
toj sutarties iškyla smarkios 
politinės varžytinės.

Ar Italijos nelaukta simpa
tija prie Lietuvos atneš mums

.Nusiginklavimo Konfe
rencija Jau Suiro

Pereitam pirmadieny, rugsė 
jo 9 dieną turėjo susirinkti Ge 
nevoj nusiginklavimo konferen 
cijos vadai. Tačiau pirminin
kas Arthur Henderson susirin
kimą atšaukė, del to, kad a- 
pie nusiginklavimą niekas ne
benori kalbėti.

Daug žadėta konferencija 
buvo atidaryta Vasario 2 d., 
1932 metais. Genevos bažnyčių 
varpai garsiai skambėjo ir tai
kos šalininkai džaugėsi, kad 
kanuolėm, tankam, nuodin
gom dujom ir karo orlaiviams 
ateis pabaiga.

Bet Japonija pirmoji išblaš
kė pasitikėjimą; po jos sekė 

;Vokietia, Lenkai ir Italija, ku
rios ginkluose mato visą išga- 
nimą.

kiai nurodo Hitlerio tikslą pa
sigrobti Klaipėdą.

Mes kviečiam visus savo 
draugus ir rėmėjus prie spau
dos platinimo darbo. Atlikime 
kiekvienas savo pareigas ir pa- 
skleiskim “Sandarą” po visas 
Amerikos lietuvių kolonijas.

Kol išeiviai skaitys lietuviš- 
j ką spaudą, tol jie neištautės. 
Laikraštis yra svarbiausis gin
klas kovai su pakrikimu, apa
tija ir dezorganizacija. Lietu
vybės palaikymas priklausys 
daugiausiai nuo to, kiek mes 
sugebėsim platinti ir palaikyti 
lietuvišką spaudą.

' kokią naudą sunku pasakyti. 
Žinovai spėlioja, kad daug ko-

I laukti negalima. Italija jau ir 
taip giliai įsivėlė Į kivirčius, o 
gal ir atvirą ginkluotą susirė
mimą su Anglija. Tokiose ap
linkybėse yra pamato laukti 
vokiečių sukilimo Klaipėdoj, o 

’gal ir Austrijoj. Vokietija pa
sinaudodama proga tuojau pa
sakys, jog tai pavergtųjų su
kilimas. Lietuva, žinoma, turės 
argumentų įrodyti, jog visas 
perversmas butų Berlyno įkvė 
ptas ir įvykintas.

Chicago Daily News koresp. 
spėlioja, jog Vokietija atgaus 
prarastas po karo teritorijas, 
pirmoj vietoj Klaipėdą. Tautų 
Sąjunga ir didžiosios valstybės 
kivirčijasi tarpusavy ir neturi 
galimybės pasipriešinti Hitle
riui.

Šiam rudeny ar žiemą Klai- 
! pėdoj laukiama komplikacijų. 
Italijos įsimaišymas ir pareikš 
toji simpatija Lietuvai gali 
šiek tiek mums pagelbėti, bet 
svarbiausi ginklą turi savo ran 
koše Anglija ir Prancūzija.

DARBO ŽINIOS

_-Kuriam amžiuje gaunami 
darbai

Nuolat girdim nusiskundi
mų, kad senesniems nebėra 
vietos industrijoj. Jeigu kur 
atsiranda liuosa vieta, tai ją 
užpildo jaunesnio amžiaus 
darbininkai.

Šiomis dienomis tapo oficia
liai paskelbta, kokio amžiaus 
žmonės randa daugiau darbų. 
Pasirodo, kad daugiausia sam 
domi tarp 20 ir 29 metų. Pas
kiau seka tarp 30—39 metų. 
Mažiausia ješko darbų ir juos 
randa žmonės virš 60 metų.

Tačiau federalė valdžia sam 
dydama bedarbius neatsižvel
gia į amžių. Bile tik dar išgali 
dirbti — esi tinkamas.

Bedarbiai artistai

Mes nuolat girdime apie 
tas Hollywood žvaigždes, ku
rios gauna tūkstančius dolerių 
į sąvaitę. Bet laikraščiai beveik 
neprisimena apie tuos, kurie 
laukia bedarbių eilėse kavos 
arba zupės. Los Angeles, Cal. 
jų esama virš trejeto tūkstan

čių.
Dabar prez. Roosevelt prisi

minė vargšų artistų likimą ir 
paskyrė 27 mil. dolerių.

Už tuos pinigus menininkai 
turės šviesti ir auklėti visuome 
nę savo parengimais.

Prašo Leisti Atidaryti Federalė Valdžia Rengia 
Daugiau Lietuviškų Mo
kyklų Vilniaus Krašte
“Dzienik Videnski” praneša, 

kad lietuvių mokyklų organi
zacijos įteikė mokyklų vadovy
bei memorandumą del lietuviš 
kų mokyklų Švenčionių, Vil
niaus — Trakų ir Braslavos 
apskrityse atidarymo. * Lietuvių 
memorandume nurodoma, kad 
paskutiniais metais padidėjo 
keturiais šimtais mokyklinio 
amžiaus lietuvių vaikų skai
čius, o lietuviškų mokyklų skai 
čius per tą patį laiką sumažė
jo astuoniomis. Atsižvelgda
mos į tai, lietuvių organizaci
jos prašo leisti atidaryti dau
giau lietuviškų mokyklų.

Dvi Merginos Motociklu 
Pevažiavo Sacharą

Iš Kapštato pranešama, kad
■ laimingai atlikta viena iš di-
■ džiausiu sporto sensacijų per 
pastaruosius metus. Pereitų 
metų gale dvi jaunos anglės 
F. Bleukirone ir T. Uolese iš
vyko iš Londoųo motociklu per 
Afriką. Pervažiavusis Prancū
ziją, Marselyje jos sėdo į laivą 
ir persikėlė į Alžirą, iš kur pa
sileido per visą Afriką į Kapš-

itatą, kuris dabar laimingai pa
siektas. Pavojingoji kelionė bu 
vusi pilna įvairiausių nuotykių. 
Vien tik Sacharos perkeliavi- 
mas pareikalavęs 3 mėn. lai
ko. 500 kilm. atstume nuo dy
kumos ribų, keliautojoms sun
kiai sugedo motoras. Todėl 4 
savaites joms tekę gyventi ne
dideliame arabų ūkyje, lau
kiant, kol prisųs būtinas moto
ro dalis. Į visai sunkią padėtį 
sportininkės patekusios, kai 
300 kilometrų atstume nuo 

j žmonių apgyventos vietos vėl 
[motoras sugedęs. Nenorėda
mos motoro palikti dykumoje, 
jos stumusios jį 36 valandas 
saulei kepinant, per smėlį, kol 
pasiekusios karo stovyklą, į 

Į kur atvykusios visiškai nusika
mavusios. Belgijos Kongo teri
torijoj joms nelabai maloniai 
tekę susitikti su dideliu dram
blių buriu. Kaip ten bebūtų, 
merginų atliktas žygis yra ne
paprastai drąsus ir didelis.

1920-1935
Spalio 9 d. Yra Vilniaus 

Vadavimo Diena
Greit sueina penkiolika metų nuo musų 

sostinės pagrobimo. Visi Chicagos lietuviai 
kviečiami rengtis prie nepaprastų iškilmių. 

Seredoj, Spalio-Oct. 9 dieną 
Chicagos Lietuvių Auditorijoj

3131 South Halsted Street
Didelė, įvairi programa—chorai, šokėjai, daininin

kai ir kalbėtojai pareikš musų nepakeičiamą nusistaty
mą kovoti už savo brapgios sostinės laisvę.

si Imti Nagan Stock 
Yardus

Kaltina už nepaprastą mėsos 
kainų pakėlimą

Visi žinom, kad mėsos kai
nos nežmoniškai pakilo. Vieni 
sako, kad tas įvyko del to, kad 
stoka gyvulių ir farmeriai ne
labai turi ką beparduoti.

Tačiau agrikultūros sekre
torius Wallace žiuri į dalyką 
kitaip. Jis turįs įrodymų, kad 
skerdyklos — “Stock Yardai” 
tyčia pakėlė kainas, kad dau
giau pasipelnius ir išnaudojus 
žmones.

Dabar daromi tyrinėjimai ir 
jeigu anie užmetimai pasitvir
tins, tuomet valdžia paims na
gan suokalbininkus.

DELEGACIJA PAS MINISTE
RS PIRMININKĄ TŪBELĖ.

Pas p. Respublikos preziden 
tą Antaną Smetoną del pasta
rųjų dienų vidaus įvykių buvo 
atsilankiusi delegacija, suside
danti iš L. V. L. s-gos garbės 
pirmininko ? Dr. K. Griniaus, 
Krikšč. Demokratų p-jos pirmi 
ninko Dr. L. Bistro ir adv. R. 
Skipičio. Respublikos preziden 
tas delegacijos nepriėmė ir pa
siūlė aplankyti minister} pirmi 
ninką p. J. Tubelį. Ministeris 
pirmininkas delegaciją priėmė 
ir audiencija truko apie pus
trečios valandos. Buvo plačiai 
išsikalbėta apie opiuosius šių 
dienų vidaus reikalus.

PENSIJOS $30., VISIEM, KU
RIE PASIEKĖ 55 METŲ 

AMŽIAUS

Washington — Kilo naujas 
sumanymas aprūpinimui, ku
rie arti senatvės. Dr. J. E. Po
pe galva National Old Age 
Pension Association pranešė, 
kad jo organizacija prašys kon 
greso paskirti 5 bilijonus do
lerių senatvės pensijoms.

Kiekvienas pasiekęs 55 metų 
amžiaus turėtų gauti po 30 
dolerių į mėnesį. Tokių asme
nų yra 15,000,000. Sukėlimui 
šios sumos siūloma padidinti 
taksus.

Kas Laimes Klaipėdos 
Rinkimus Rugsėjo 29d?

Kad Patraukti Žmones į Savo Pusę, Hitleris Ne
susilaiko Nuo Šlykščiausiu Grasinimų.

(Musų koresp. Pranešimas)

Kaip atrodo Klaipėda prieš 
svarbiuosius rinkimus į savo 
seimelį? Kuri pusė laimės ir 
kokios pasekmės bus ateinan
čių balsavimų? šitie klausimai, 
beabejo, indomauja kiekvieną 
Amerikos lietuvį, kuris seka 
senosios tėvynės reikalus.

Kaip žinome, Klaipėdos 
krašto gyventojai šiandie stovi 
tarp kūjo ir priekalo. Vokieti
jos agentai slankioja visur ir 
perspėja žmones, kad jeigu jie 
balsuos už Lietuvą, tai ateity 
jiems teks skaudžiai nukentė
ti; kitaip sakant, kuomet Hit
leris atsiims Klaipėdą, tai “iš
davikams” malonės nebus. 
Berlyno, Karaliaučiaus ir ki
tos radio stotys nuolat barška 
apie išgalvotus lietuvių žiauru 
mus, o vokiečių laikraščiai pa
siekianti Klaipėdą, pilni dema 
gogiškų užsipuolimų.

Iš kitos pusės didžiuma gy
ventojų norėtų but lojalus Lie
tuvai. Šiaip ar taip jie jaučia 
savy lietuviškumo, nors ilgų 
šimtmečių persiskyrimas ir Bis

Nužudė Pasažierių, Kadi 
Išgelbėti Orlaivi

Šiurpulingas įvykis oro 
aukštumoj

Brooklyn© baseball lošikas 
Len Koenecke, gerokai išsigė
ręs, pasisamdė orlaivį su 
dviem pilotais ir išskrido iš De 
troito į Kanadą.
Pakeliui jis ėmė kabintis prie 
orlaivio valdytojų ir su vienu 
susipešė. Kuomet du bekovo- 
janti parvirto ant grindų, or
laivis pradėjo siūbuoti ir netek 
ti lygsvaros. Tuomet pilotas 
Joseph Mulqueeney pagrėbė 
gelžgalį ir drožė pasažieriui į 
galvą, kuris tuojau sukrito ne
gyvas.

Orlaivis nusileido apdaužy
tas. New Toronto, Can. polici
ja areštavo orlaivininkus. “Kae 
necke buvo girtas ir nežinojo 
ką daro. Kad išgelbėti dvi gy
vybes ir aeroplaną aš buvau 
priverstas ką nors daryti...” 
aiškinosi užmušėjas.

Vokiečiai Sugalvojo S A 
vižudžius Laivus.

Londonas. Patikimomis žinio 
mis iš Berlyno, Vokietijos ad
miralitetas šiuo metu ieško sa
vanorių jurininkų, kurie sutik
tų tarnauti vadinamuose “savi
žudžių laivuose”. Tie laivai 
taip vadinami del to, kad jie 
labai lengvai gali būti nuskan
dinti. Nepaisant to, jie yra pa
tys pavojingiausieji karo lai
vai.

marko įvestoji ištautinimo po
litika daug pakenkė bendram 
sugyvenimui dviejų broliškų 
grupių.

Galimas daiktas, kad vokiš
kas elementas Klaipėdoj lai
mės. Paslėpęs savo tikrąjį vei
dą tas elementas bando prisi
plakti prie žmonių ir juos suve 
džioti. Lietuviai yra jauni poli
tikoj ir neišmoko dar visų pro 
pagandos gudrybių.

Jei vokiškos partijos imtų 
viršų Klaipėdoj, Hitleris nepra 
leistų progos paskelbti pasau
liui, kad Klaipėda turi grįžti 
prie “fatherlando” taikos ar 
karo keliu. Ir nuo rinkimų die
nos jis ješkos progų okupuoti 
vienintelį Lietuvos uostą.

Tik vienas gali sulaikyti Hit 
lerį nuo jo suplanuoto žygio į 
rytus — tai Tautų Sąjungos 
griežtas nusistatymas prieš ka
rą. Jeigu Tautų Sąjunga nenu
sileis Musoliniui ir užpultai 
Ethiopijai skubinsis į pagalbą, 

'tai Vokietijos diktatorius pa
matys. jog laužyti taiką yra 
rizikingas dalykas.

SSSR Mokslininkas
Ugniakalnio Kratery

SSSR mokslu akademios ben 
dradarbis geologas Kulakovas 
drauge su 7 sienų sargais nuo 
18 ikį 22 liepos užlipęs į aukš- 
čiausį Azijos ir Europos ugni
kalnį Klučevskaja, Sopkų vir
šūnėse, Kamčetkoje. Ekspedici 
jos dalyviai konstatavę, kad 
nuodingų dujų nėra ir nusilei
dę į kraterį. Ten atlikti topo- 
grafiški tyrimai, išmatuota la
vos ir klinčių temperatūra ir 
padaryta 14 fotografijų. Kai 
ekspedicija buvusi kraterio du 
gne, įvykęs žemės drebėjimas 
drauge su kraterio šono nugriu 
vimu. Durnai, kurie užpildę vi
są kraterį, karšti garai ir dc- 
guonio trukumas, priverto 
prieš laiką ekspediciją išsikrau 
styti iš kraterio, ši Kulakovo 
ekspedicija turinti labai didelę 
mokslinę vertę. SSSR mokslų 
ekspedicija pasiuntė jam 4 ne
degamus kostumus ir kitus rei
kmenis, kad tik jis ilgiau tirtų 
uknikalnio kraterį.

DVI DIKTATŪROS

“Du puodu vainikuotu”

Anglų laikraštis “Times” 
įdėjo labai įdomų straipsnį an 
trašte “Dvi diktatūros”, kuria
me sugretinamos nacionalsocia 
listų diktatūra Vokietijoje ir 
komunistų Sovietų Rusijoj.

Pasak “Times” abidvi šios si 
stemos turi vienas ir tas pačias 
charakteringas žymes.
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Girdėjome aiškinant ,kAd oras esąs blogas. Jei ne šiau
rėj, tai vakaruose; jei ne vakaruose, tai pietuose buvę pas
tebėti neprielankus vėjai. Bet žinovai tikrino, jog ant van
denyno visad buvo vėjų. Tačiau nevisi jie yra pavojingi 
skridimui. Tokio dalyko, kaip absoliute tyla, gamtoje nėra. 
Keliolika lakūnų perskrido atlantiką ir nei vienas nematė 
ideališko oro. Jie susidūrė su vėjais ir audrom, bet tą vis
ką nugalėjo ir atsiekė savo tikslą.

Kas gi tuomet sulaikė Lituanicą H? Labai paprastas 
dalykas. Žmonės, kurie pasiėmė į savo rankas tvarkyti an
trąjį skridimą, ne tik neparodė nuoširdumo, bet tiesiog išnau
dojo tą idėją saviem reikalam. Žuvimas Dariaus ir Girėno 
giliai išjudino visus Amerikos lietuvius. Net ir kiečiausia 
išeivo širdis suminkštėjo bemąstant apie tų dviejų didvyrių 
pasiaukavimą, kurie perlėkė vandenyną, bet nepasiekė sa
vos tėvynės.

šituo pakilusiu upu pasinaudojo grupė žmonių. “Mes

SLA. NEIŠAIŠKINTOS PASLAPTYS
užbaigsim Dariaus ir Girėno žygį, tik sudekit mums pinigų”

Šventieji Buddhos dantys

Indijbs pranašas ir tikybos 
įsteigėjas Gautamala Buddha 
rytuose turi šimtus milionų pa
sekėjų.

Visi jie garbina garsiojo pra 
našo relikvijas, ypatingai dvy
liką palikusių dantų, švenčiau 
sias dantys randasi Ceylono 
saloj.

Kiekvieno budisto troški
mas * yra bent sykį gyvenime 
pamatyti šventąjį dantį. Atvy
kstanti pilgrimai suneša nesus-

Kada tėvai nuspręsdavo, jog 
jų duktė jau gali stoti į “mo
terystės stoną” ją paliuosuoda 
vo nuo sargybos ir iškilmingai 
perstatydavo visai giminei.

Rusų armija pamėgdžioja 
aristokratus

Bolševikų armijos laikraštis 
“Raudona žvaigždė” praneša, 
jog greitu laiku bus pradėta 
mokinti anglų kalbos ne tik ka 
rininkus, bet taipgi paprastus 
kareivius.

pareikalaus atiduoti jam Klai
pėdą.

Anglija, Prancūzija ir Ita
lija atydžiai seka kiekvieną 
Lietuvos žingsnį, bandydamos 
apsaugoti to krašto autonomi
ją. Nėra paslaptis, kad grįžus 
Klaipėdai prie Vokietijos, ji 
butų atiduota Lenkijai, manais 
už koridorių. Tuomet Lenkija 
turėtų išeitį į jurą ir jai nereik 
tų skaldyti Vokietijos į dvi da 
lis.

Vienu žodžiu, rugsėjo 29 d. 
rinkimai Klaipėdoj nervuoja 
visą centralinę Europą.

Tokijos prekybos rūmai at
siuntė Lietuvos prekybos ir

SLA. dabar valdomas pagal krikščionišką prisakymą: 
tegul nežino dešinioji ranka, ką daro kairioji. Ponas iždi
ninkas perstatė į finansų komisiją vien tik sau ištikimus žmo
nes ir kokios nebūtų susivienijime transakcijos apią jas žino 
tik savieji. Toki tvarka gal kam ir naudinga, bet tik ne or
ganizacijai.

Chicagos SLA. nariai nustebo, kuomet perskaitė perei
tam “Sandaros” num. incidentą su vietine Lietuvių Auditori
ja. Siauroj grupelėj pažangių veikėjų buvo nutarta, kad 
susivienijimas perimtų tą auditoriją, o vėliau perleistų ją 
kam kitam, beveik už dyka. Greitomis padaryta paslaptin
ga sutartis ir krivūlės keliu dabar leidžiama per Pildomos 
Tarybos narius užtvirtinti.

Ši sutartis yra kenksminga susivienijimui. Ir štai del ko. 
Susivienijimas turės užmokėti už auditoriją daugiau negu po
rą desėtkų tūkstančių. Kuomet taps baigti visi formalumai 
ši suma pakils iki trejeto desėtkų tūkstančių. Kiek gi rei
kalauja SLA. iš tos pašalpinės draugijos, kuriai jis mano pa
vesti auditoriją? Ne daugiau ir ne mažiau kaip tris tūkstan
čius dolerių! čia jau ir vaikas supras, jog po šita sutartim 
slepiasi kas nors negero.

Minėta pašalpinė draugija yra tiesioginis SLA. konku
rentas Chicagoj. Bet kadangi ten yra įsirioglinę būriai gerų 
socialistų, kurie diktatorišku budu valdo tą draugiją, tai da
bartinė Pildoma Taryba norėtų ją sušelpti moraliai ir me
džiaginiai. O minėta pašalpinė draugija pati viena negalė
dama sunaudoti auditorijos, bus priversta draugiškai ją per
leisti “pažangiam” dienraščiui.

Kol kas, žinoma, Pildoma Taryba turi teisės pirkti ir 
dovanoti nuosavybes. Bet gali atsirasti keletas neišmanėlių, 
kurie prieš tai užprotestuos ir paješkos teisybės kitur.

—šaukė jie vienu balsu. Kas gi neaukuos tokiam gražiam 
tikslui! Kas nenorėtų, kad išsipildytų musų didvyrių troš
kimas! Ir pinigai ėmė plaukti iš visos Amerikos, Lietuvos ir
kitur.

Gudrieji politikieriai džiaugėsi ir šypsojos. Su skridimo 
pinigais jie stiprino savo pozicijas, važinėjo po kolonijas ir 
bliofavo visuomenę. Siūlomą lakūną jie naudojo garsinimui 
savo laikraščio ir parengimų. Per dviejus metus skridimas
jiem buvo aukso kasykla.

Bet burbulą buvo galima pusti tik iki tam tikro laipsnio. 
Kuomet peržengi rybas — jis sprogsta. Taip atsitinka ir čia. 
Ateina ir praeina laikas, bet Lituanica II nesijudina. Nesi
judina del to, kad promotoriai rūpinosi daugiau savais rei
kalais, bet ne skridimu. Su šalta, veidmaininga širdžia, be 
idėjos ir pasišventimo neatliksi tokio žygio, kuris prilygtų 
Dariaus ir Girėno rekordui.

kaitomus turtus, kurių dalį su 
naudoja šventyklos kunigai ir 
patarnautojai.

Kuomet portugalai užėmė 
Ceylono salą, Romos katalikų 
kunigai liepė išimti Buddhos 
dantį, jį sutrinti ir dulkes įme
sti į vandenį.

Bet sekančią dieną Buddhos 
dantys vėl atsirado. Nuo to lai 
ko jo niekas nebejudina ir pa
maldingi pilgrimai meldžiasi 
dieną ir naktį prie šventojo 
danties.

Nelabai seniai tą vietą ap
lankė Europos mokslininkai ir 
— varge mano, varge, — jie 
surado, kad tas dantys nėra 
žmogaus, bet kiaulės arba kro 
kodilo.

Beto, raudonojoj armijoj 
bus dėstoma taipgi prancūzų, 
vokiečių ir japonų kalbos. Kas 
seniau mokinosi kalbų, tas bu
vo skaitomas aristokratu. Gal 
but ir bolševikai pergyveno 
vo proletarines dienas.

Susirinko palaidot gyvąjį na- 
bašninką

LIETUVA GINS KLAIPĖDĄ SU GINKLU

Vidury šio mėnesio Vokietijos Diktatorius Hitleris su
šaukė visus savo leitenantus ir pasekėjus į Niurnbergo miestą 
ir čia surengė jiems kariuomenės paradą. Kalbėdamas į 
susirinkusius jis neužmiršo prisiminti ir apie Klaipėdą. Žiau
riais žodžiais jis puolė Lietuvą, primesdamas jai nebūtus 
prasižengimus. Jo kalba panaši Mussolinio kalbai, kuomet 
tąsis bando paniekinti ir pasmerkti Ethiopiją.

Hitlerio žodžiai skambėjo sekančiai:

“Klaipėda, kuri buvo pavogta nuo Vokietijos ir šis pa
vogimas, legalizuotas Tautų Sąjungos, dabar yra kankinama 
del to, "kad jos gyventojai yra nariai vokiečių tautos ir trok
štų pasilikti vokiečiais.”

Mesdamas tokius apkaltinimus Hitleris nenurodė kur ir 
kame Lietuva taip kriminaliai prasižengė. Faktai Hitleriui 
neturi svarbos, nes jis ješko priekabių, o ne teisybės.

Sekančią dieną Lietuvos prezidentas A. Smetona viešė
damas Palangoj, priėmė amerikonų korespondentą ir netie
sioginiai atsakė Vokietijos nazistų vadui. Klaipėda esanti 
reikalinga Lietuvai kaipo vienintelis išėjimas į jurą. Beto, 
tas kraštas i^-.o senovės buvo ir tebėra lietuviškas. Lietuva 
nesulaužė duoto pasižadėjimo ir Klaipėdos statuto. Vokie
čiams ten esanti garantuota pilna laisvė.

Jeigu kas bandytų pulti Klaipėdą, tai Lietuva gins ją 
visomis savo pajėgomis, nepaisant kas butų priešas ir kiek 
jis turėtu kariuomenės,

Tuomi buvo norima duoti suprasti, kad Hitleris geruoju 
Klaipėdos nepaims ir kad jo žygis i Klaipėdą sukeltų karą. 
Lietuva viena negalėt atsilaikyti prieš Vokietiją, bet jeigu 
į ši konfliktą Įsimaišytų Tautų Sąjunga, tai mes nebūtumėm 
vieni. Jeigu Hitleris nebijotų kitų valstybių, jis tuojau pa
siųstų kariuomenę i Lietuvos pusę.

KODĖL NEĮVYKSTA SKRIDIMAS?

Nebeliko veik jokios villies, kad antrasis skridimas kuo
met nors įvyktų. Promotorių komitetas išsiblaškė ir nebeturi 
noro susirinkti. Spauda, kuri tiek šukavo ir rinko dolerius 
nutilo ir ėmė rūpintis apie savo ateitį. O tuom tarpu varg
šas orlaivis stovi New Yorke ir beviltingai laukia žiemos.

Kaip žiūrėta Į mergaites gilioj 
senovėj.

Be ūpo ir nusiminę trys ar
timi giminės skubinos perva
žiuot automobiliu 500 mylių 
kelią į Lizton, Ind. ir suspėti į 
laidotuves Charles Blumfield.

Kuomet jie atvyko į vietą, 
tai “nabašninką” rado bemai- 
Šant cementą ir geriausioj svei 
katoj.

Matyt, kas nors norėjo iš
krėsti juoką ir parašė klaidi
nantį laišką.

Apžvalga
LIETUVOS ŪKININKŲ 

AREŠTAI

Įvykus susirėmimams su po
licija, daugelis Kauno ir Su
valkijos ūkininkų tapo areštuo 
ti ir kiekvienas gavo keliolika 
dienų kalėjimo. Bausmė, ži
noma, nėra skaudi, bet žiūrint 
iš kitos pusės, panašios pabau
dos palieka nemalonius pėdsa
kus.

Lietuvos ūkininkai nereika
lauja kalėjimų ar grasinimų. 
Juos reikia įtikinti, kad blogi 
laikai spaudžia ne vien lietu
višką kaimą, bet visą pasaulį.

Farmerių bruzdėjimas įvyko 
neseniai ir Danijoj. Apie 50,- 
000 kaimiečių atmaršavo į Da
nijos sostinę Kopenhagą ir su
stojo prieš karališką palocių. 
Sostinės nervai buvo įtempti ir 
niekas nežinojo kuom viskas 
baigsis. Bet karalius greitai 
susiprato ir išėjęs prie visą 
minią pažadėjo greitai nuodu
gniai ištirti ūkininkų reikalus. 
Demonstrantai buvo pavaišinti 
ir viskas užsibaigė gražiuoju.

Lietuvos valdžia turėtų eiti 
ne prieš ūkininkus, bet išvien 
su jais. Vidujiniai nesusiprati
mai silpnina valstybę ir griau
na jos pamatus.

prezidentas tikėjos į trumpą 
laiką panaikinti “relief rolls” 
ir visiem bedarbiam rasti atsa
kantį darbą, už kurį bus mo
kama mažiausia $55.00 į mė
nesį.

Jau artinas ruduo, o ši 3,- 
500,000 galinčių ką nors veik
ti, vos tik 850,000 pastatyta į 
darbus. Kiti dar vis laukia pro 
gų. Nelaimė tame, kad valdžia 
nesuspėja rasti vietų, kur tuos 
milionus žmonių but galima 
padėt. Prez. Roosevelt vis dar 
tikisi, kad iki lapkričio 1 die
nos visi fiziniai tinkami bus ap 
rūpinti darbais. Pagyvensim, 
pamatysim.

GRAŽIAI SUTIKO VITAITĮ

VISKAS BAŽNYČIAI

Chicagos katalikų savaitraš
tis “The New World” paleido 
naują obalsį į visus tikinčiuo
sius :

Duok bažnyčiai kol esi gy
vas.

Padaryk bažnyčią savo tur
to paveldėja.

Gelbėk Karaliui Kristui mi
sijų laukuose.

Atmink bažnyčią savo pas
kutiniam testamente.

Jeigu šitie kilnus,atsišauki
mai pasieks visų tikinčiųjų šir
dis, tai bažnyčia savo turtais 
greit pralenks visus bankus.

APRŪPINIMAS 3,500,000

Sugrįžusį iš pasaulinio lietu 
vių kongreso “Tėvynės” red. 
p. S. Vitaitį, New Yorkiečiai 
sutiko gražia puota.

Pasak “Vienybės” puota įvy 
kusi Povilianskio salėj. Toast- 
masteriu buvo Dr. M. J. Vini- 
kas. Iš Lietuvos p. Vitaitis par 
sivežęs malonius įspūdžius:

“Lietuva jam padariusi ge
resnį Įspūdį, negu jis tikėjosi. 
Kraštą, kurį prieš trisdešimts 
metų jis paliko tamsoje ir skur 
de, šiandien rado kultūringą 
visais atžvilgiais — materiali
niai ir dvasiniai. Nors Vitaitis 
Lietuvoje viešėjo labai trum
pai, bet, kaip pastabus žurna
listas, jis suspėjo viską pama
tyti. Tėvynės redaktorius pa
reiškė, kad nekalbant apie to
kį miestą, kaip Kaunas, kuris 
šiandien yra vienas iš gražiau
sių Europos miestų, Lietuvos 
kaimas taip pat nepaprastą 
pažangą padaręs. Vitaitis sa
ko, kad kai kuriais atžvilgiais 
Lietuvos ūkininkas, pralenkęs 
ir Amerikos ūkininką.”

Butų gerai, kad p. Vitaitis 
dabar padarytų maršrutą po 
SLA. kuopas ir papasakotų 
joms kaip šiandie atrodo Lie
tuva. Ne kiekvienam tenka ją 
aplankyti, nors ir kaip norėtu
mėm.

Prez Roosevelt pradeda ne
rimauti del to, kad ne viskas 
einasi taip, kaip jis norėtų. Y- sdino 
ra paskirta $4,000,000,060 vie bar 
šiems darbams. Su tais pinigais das.

JUOKAI

Valkata — “Tai ilga pasa
ka. New Yorko leidėjai atspau 

mano knygą ir aš da- 
turiu eiti peržiūrėti klai-

pramonės rūmams raštą Japo 
nijos — Lietuvos prekybos san 
tykių reikalu. Be ko kita Japo 
nų prekybos rūmai teiraujasi, 
kaip atsiliepia į atatinkamas 
Lietuvos pramonės įmones Ja
ponų prekių platinimas Lietu
voje.

PROGRESS I
Krautuvėje 1

DIDŽIAUSIA !
PARODA į

Šildomų ir Virtuvių

pečių ;
Visua

gerųjų išdirbysčių

Primityviškame gyvenime į 
moterį buvo žiūrima nevieno
dai. Kai kur ji skaitėsi “bosu”; 
namų galva; kitur ji buvo pa
žeminta. Bet vienam ir antram 
atvėjy ją pagerbė ir jos bijojo 
del to, kad apie moterį sukosi 
daug paslapčių. Didžiausia pa
slaptis — tai gimdymo, kurio 
primityvis žmogus nekaip ne
galėjo suprasti.

Merginų padėtis buvo gana 
savotiška. Pasiekus subrendi
mo amžiaus, ją arba pavogda
vo arba parduodavo. Ji nedrįs
davo toliau nueiti, nes aplin
kui buvo laukiniai žvėrys.

Labai dažnai paaugusią mer 
giną visai uždarydavo ir jai 
nebūdavo leista susitikti su 
priešingos lyties asmeniu. Net 
brolis negalėdavo. įeiti Į sesers 
“miegamą”.

Lenkija suka uodegą apie 
Klaipėdos kraštą

Londonas. — Britanija, Ita
lija ir Prancūzija diplomatiniu 
keliu pareikalavo, kad Lietu
va atliktų rinkimus į Klaipėdos 
seimelį teisingai ir bešališkai. 
Minėtos trys valstybės garan
tuoja Klaipėdos sutartį.

Tikrenybėj, Klaipėdos rin
kimai tapo kovos lauku, ku
riam susiremia lietuvių ir vo
kiečių interesai. Todėl ir šie 
balsavimai turės tarptautinės 
reikšmės.

Yra statomi reikalavimai, 
kad paskelbti plesbicitą, pana 
šiai, kaip Saare, nusprendimui 
ar Klaipėda turi grįžti prie 
Vokietijos. Jeigu vokiškas ele
mentas ims viršų, tuomet aiš
ku Hitleris nieko nelaukdamas

Naujos mados šildomi 
pečiai nuo

$17.50
Alyva kurianami šildomi 

pečiai nuo

$34.50

Gerkit Ir Reikalaukit
Visose Alinėse 
Mutual Trijų 
Žvaigždžių 
Kentucky 
Bourbon . 
ir
Lietuviškos 
Degtinės

Naujos mados Virtuvių 
Gesiniai Pečiai

j Mutual Liquor Co. Į
| 4707 SOUTH HALSTED STREET |

■ Tel. YARds 0803 ■

ĮiiiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiKiiiiiiiiiioiiiiiiiiiin:

SUKYS-DOQDY-ANTONISEN, INC
MORGIČIUS.

INŠIURINAM GEROSE KOMPANIJŲ

SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T.

TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS

IR RAKANDUS.

SKOLINAM IR PERKAM PIRMUS

K 3320 South Halsted St., Chicago, Illinois
Telephone YARds 5215

■

$29.50
Naujos mados Kombina

cijos Pečiai nuo

$48.00
Lengvus Išmokėjimai

Didelė nuolaida už vartotus 
pečius maiant ant 

naujų

3222-26 So. Halsted St
Tel. Victory 4226 1

Vedėjas J. Kalėdinskas

RADIO j
Primintina, kad kas Ne- j 

dėldienį, 11-tą valandą prieš i 
piet iš Stoties W. G. E. S. j 
Progress Furniture Co. pa- j 
stangomis yra duodami įdo- j 
mus ir gražus radio progra-j 
mai, kurių išpildyme daly- Į 
vauja žymus dainininkai ir ! 
dainininkės ir kiti geri ta-1 
lentai. Todėl nepamirškite j 
pasiklausyti. j
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inios Iš Lietuvos
V a u i s Visa Menesį Vogė 

1' I Pačios Vietos

kau

Ogų. L 
augoti.

Lsienin, jo 
provinciją 
pasilikus

toj 
kir

vęs
utą

ūkininkų ir darbininkų pasižiu 
rėti, kaip tuoksis persikrikšti
jus į žydus katalikė. Rabinas, 
pamatęs daugybę vestuvių da
lyvių, išsigando ir pasislėpė. 
Del tos priežasties vestuvės te
ko atidėt. Rabinas šią porą su
tuokė vėlai naktį, kad vėl 
prisinktų tiek smalsuolių, 
vis tik sutuoktuvių žiurėjo 
lios dešimtys smalsuolių.

bet jau kitoj vietoj, 
kelis kilom. į vaka- 
ėmė kaitelioti savo 
po 5 min. dingo vi-

Kai kurie pamaldingi

—20 min. vėl pasirodė tas pats į 
reiškinys, 
paslinkęs 
rus. Vėl 
formą ir 
siškai.
žmoneliai ėmė kalbėti, kad tai 
“Dievo rykštė”. Bet apsiskai- 
čiusieji ir apie oro reiškinius 
daugiau nusimanantieji sako, 
kad tai galėjo būti audros sū
kurys.

SKAITYTOJU BALSAI
Prof. M. W. Graham Ty 
rinėja Lietuvą ir Jos

Praeiti

gydytojas 
žmo- 
atos- 
buto 

vagis
aują vogimo metodą 
butui apvogti: vagis 
veik kasdien į gydy- 
nes visrakčiu atsira-

avo duris, ir kasdien iš bu- 
is nešė po vieną daiktą. 

Aplinkiniai gyventojai many
davo, kad gydytojo butą lanko 
jo pažįstamas arba giminaitis. 
Tarnaitė irgi taip maniusi. O 
vagis vis ateidavo ir kai ką pa
siėmęs išeidavo. Bet vienąsyk 
tarnaitė pamatė, kad svečias 
apsivilko šeimininko kailinius 
ir eina. Kadangi buvo šilta 

tarnaitė įsitikino,
svečias yra vagis ir pakė- 

vagį su
gavę. Paaiškėję, kad vagis vo
gtus daiktus slėpdamas, kaišio 
davęs į medžius, krumus ir kt., 
iš jo dalį daiktų išvogę kiti va
gys...

tai

i triukšmą. Žmonės

Rašo Naujųjų Laikų 
Lietuvos Istoriją

Istorijos d-ras J. Stakaus- 
kas, prieš keletą metų baigęs 
Vienoje istorijos mokslus ir 
šiuo metu einąs Valst. archyvo 
vedėjo pareigas, renka medžią 
gą ir pradeda rašyti Lietuvos 
istoriją, pradedant nuo “Auš
ros” laiku iki šių dienu, fe fe Tt

D-ras J. Stakauskas, berink 
damas medžiaga, tariasi su te
begyvenančiais aprašomojo lai 
kotarpio visuomenės veikėjais 
ir šiuo keliu išaiškina istorijos 
šaltinius bei tikrina svarbes
niuosius įvykius. Jau tarėsi Dr. 
Grinium, kun. Laukaičiu, Dr. 
J. šliupu ir kit.

Dr. J. Stakauskb jau vieną 
istorijos veikalą išleido šviet. 
M-ja ir be to jo ištisa eilė rim
tų straipsnių istorinėmis temo- 
msi tilpo musų periodinėj spau 
doj, o todėl yra rimto pagrin
do spręsti, kad ir šis taip svar
bus istorijos veikalas bus 
tai ir gražiai parašytas.

rim-

Vokiečių Firma Statys
Soldine Dariui ir Girėnui

Paminklą

Tarp Lietuvos aero klubo 
atstovo inž. Bulotos ir vienos 
vokiečių statybos firmos Berly
ne buvo pasirašyta sutartis, ku 
ria ta firma pasižada pastaty
ti per Atlanto vandenyną per- 
skridusiems Lietuvos lakūnams 
Dariui ir Girėnui, jų nukriti
mo vietoje ties Soldinu, pamin
klą. Paminklas bus iš dviejų 
didelių granito akmenų, mozai 
kinės plokštumos ir sunkios 
paminklą apsupančios grandi
nės, kuri bus prikalta prie mar 
muro stulpų. Iš Lietuvos bus 
atgabentas didelis lietuviško 
medžio kryžius. Paminklas tu
ri būti pastatytas jau ateinan
tį mėnesį. -

viso judėjimo. Nuo savęs gi, 
pažadėjau suteikti jam tokius 
raštus ir tokias informacias, 
kokias rasiu savo raštuose.

Peržiūrėjęs rinkinį užsiliku
sių tokių raštų, radau, kad be
veik visas tas musų judėjimas 
yra juose atvaizduotas. Pasiun 
čiau jam septynis svarus tokių 
raštų, taip spausdintų, kaip ir 
mašinėle rašytų, už ką jis yra 
labai dėkingas. Tūlą medžiagą 
jis net pažada sunaudoti savo į 
klasoje, universitete.

Kad tas Amerikos lietuvių 
veikimas butų aiškesnis, para
šiau 42 puslapių veikalą — 
“American-Lithuanians”, kurį 
jam pasiunčiau. Tas veikalas 
galės būti pagrindu Amerikos • 
lietuvių istorijai.

Juozas J. Hertmanavičius.

Į MODERNIŠKAI JRENGTA

Fotografavimo Studija 
a
I Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS

mas medžiagą savo naujam 
veikalui.

Jam esant Chicagoj, pas 
Konsulį p. Kalvaitį, besitairau 
jant apie Amerikos lietuvių 
veikimą atsteigiant Lietuvos 
Nepriklausomybę ir išgaunant 
pripažynimą Lietuvai Ameri
kos vyriausybės, pastarasis pa 
tarė kreiptis į mane. Tokiu 
budu man teko susipažinti su 
prof. Graham jam apsistojus 
Chicagos universitete. Ilgame 
pasikalbėjime jis išdėstė savo 
darbuotės tikslą, ir prašė, kad 
jam suteikčiau kuoplačiausias 
informacijas apie Amerikos 
lietuvių judėjimą Lietuvos nau 
dai. Aš jam patariau, kad 
kreiptųsi į p. Matą J. Viniką, 
kuris ilgą laiką buvo Ameri
kos lietuvių atstovu Washing
tone; buvo kaip ir centru to

FOTOGRAFAS
Profesorius Malbone W. Gra 

ham, dėstantis politinį mokslą 
(political science) Californi- 
jos universitete, Los Angeles, 
California, yra susidomėjęs 

•naujomis valstybėmis — Če- 
į choslovakija, Lietuva, Estija 

Žymus anglų sportininkas ir Latvija. Jis yra jau parašęs 
Sir Malcolm Campbell nese
niai sumušė automobilių grei
tumo rekordą padarydamas 
300 mylių į valandą. Ateinan
čiais metais jis bandys atsiek
ti 350 mylių į valandą.

Musų amžius yra greitumo 
amžius. Radio vienu akymirk- 

Išjsniu perduoda žinias visam pa 
-■šauliui. Anglų orlaivis lėkė 

400 mylių į valandą. Aukštai, 
stratosferoje manoma pasiekti 
1,000 mylių į valandą greitu
mo.

3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.

ne-
Bet 
ke-

5 mylios i minutę

“Dievo Rykštė” Vilka-

Neseniai iš Naujamiesčio bu 
vo pastebėtas maždaug 10—15 
klm. atstume keistas, o gal ir 
normalus gamtos reiškinys? 1 
karto pasirodė stulpas, paga
liau pradėjo artėti Į žemę, smai 
lėti ir virto žalčio formos. Po 
5—10 min. šį nuostabų reiški
nį uždengė debesys. Bet po 15

Rengkites Del Žiemos
Dabar Pirkdami Sau Pečiu 

BARSK1O KRAUTUVĖJ

5

S

i

. . . Didelį Pasirinkimą 
Pigiomis Kainomis Galit
Matyt Barskio Rakandu 
įstaigoj.
, . Kūrenami anglių cir- 
culiatoriai, kurie pilnai 
apšildo 2-3 kambarius, 
parsiduoda Si Q.75 
tik po------- -L O

DEPOZITAS 10% PALAIKYS JŪSŲ ŠILDYTUVĄ 
IKI LAPKRIČIO-NOVEMBER MĖNESIO

Išmainykit seną pečių pas BARŠKI ir pagerinkit 
savo namus modernišku apšildymu. Pasiteiraukit Bar
skio kainų pirm negu ką pirksit savo namam.

Temykit Užrašą:

Barskis Furniture House, Inc
1748-50 WEST 47 STREET

Atdara Utarninkais, Ketvergais iki 9:00 vai. vak.
Subatom iki 10:00 vai. vak.

Musų Duona Patenkina 
VISUS

2424 West 69th Street
Tel. Prospect 5705

KRAUTUVĖ:

6558 South Western Avenue
Tel. Hemlock 3193

ĮVAIRIŲŲ RŪŠIŲ PYRAGAIČIAI IR “ CAKES 
GAMINAMI PATYRUSIŲ KEPĖJŲ.

1

3

rengiasi 
jis yra 
Neseniai 
susipaži- f

Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

veikalą, kurį dabar 
papildyti. Labiausia

’susidomėjęs Lietuva.
'jis buvo Kaune, kur
no su vyriausybės šulais ir ki
tais įžymiais vadais. Ameriko
je jis aplankė konsulus, Žadei- 
kį ir Kalvaitį ir Lietuvos At
stovybę Washingtone, rinkda- •

35,045
CAZO ŠILUMOS VARTOTOJU

Chicagos Plote 
125,000 Žmonių 
Gyvena Geriau 
Iš Priežasties

GAZO Sil.CMOS
Jie randa džiaugsmo gyvenant be ru
pesnio žiemos dienomis ir naktimis pa

teisina mažą ekstra mokesnį.

VYrams gazo šiluma reiškia smagumą ir 
laimę nuo rupesnio kūrenant pečių. 

Nebereikia pilti anglis ir apsivalyti nuo pe
lenų. Mažiau darbo moterims; nereikia joms 
valyti langų užtiesalų, sienų ir rakandų. 
Gazo šiluma yra švari ir automatiška. Visa 
kas reikalinga padaryt, tai užstatyt thermo- 
statą, kurs buna svečių kambario sienoj.

Gazo šiluma pasak armijos užganėdintų 
vartotojų yra verta patikrinimo. Jie prane
ša, kad gazo šiluma yra daugiau negu ide- 
alis kuras. Jis pagerina gyvenimo apystovas 
—labiau pradžiugina gyvenimą, kaip niekas 
kitas. Susipažink Gazo apšildymu dabar.

Gavimui visų smulkmenų pašaukit arti
miausią gazo kompanijos ofisą.

Pareikalaukit Apskatliavimo

THE PEOPLES GAS LIGHT AND COKE COMPANY

VIEŠAS AČIŪ

Laisv. Etinės Kultūros Drau 
gijos, Kupiškio skyriui buvo 
pakvituota $3.35.

Štai prisiuntė p. Charles 
Norkus iš Philadelphia, Pa. 
$10.00, tad viso $13.35, kurie 
pinigai paštu tapo pasiųsta 
Kupiškin.

Prie šios progos turiu pasa
kyti visuomenės žiniai, kad jei 
mes amerikiečiai lietuviai taip 
atjaustumem, kaip atjaučia p. 
Charles Norkus, tai Lietuvoje 
seniai jau butų atstatyta teisė
ta valdžia su seimu; bažnyčia 
butų atskirta nuo valstybės; 
mokykla — nuo bažnyčios; 
įvesta civile metrikacija; kiek
vienas valsčius turėtų pasista
tyti liaudies namus. Tuose na
muose butų įrengtas knygynas 
ir skaitykla; kiekvienas vals
čius turėtų laisvus kapus, di
deliai papuoštus, kad įsižiūrė
tų it ramybės gojus, kur kiek
vienas lietuvis norėtų juose 
būti palaidotu. Ponas Ch. Nor
kus prisiųsdamas $10.00 šiais 
žodžiais užbaigia savo laišką: 
“Aukoju Lietuvai, tiems, kurie 
turi drąsos pasipriešinti galin
giems klebonams!”

LaJsv. Etinės Kultūros Drau 
gijos skyrių Lietuvoje randasi 
jau 37. Visi jie laukia pinigi
nės paramos. Tad nepamiršk 
savo bažnytkaimio skyriaus.

Dr. A. L. Graičunas,
3310 So. Halsted St..

Chicago, Ill.

Savo išpustoj prakalboj 
Niurnberge Hitleris pareiškė, 
jog pasaulio demokratijai greit 
ateis galas. Diktatūra busian
ti įsteigta ten, kur šiandie dar 
tebesilaiko parlamentarinė sis
tema.

TOPAZ ALUS
ir Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO 
UŽEIGOJ

1435 W. 47th St
‘Pusantro bloko nuo Ashland

•Kviečiami visi tautiečiai bile 
! laiku, bile valanda.

f

JONAS VAIŠVILA

6413 So. Rockwell St.

Chicago, Ill.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIU IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, Ill

Phone Hemlock 9615

SOUTH-WESTERN
Gazolino Stotis

D. B. PRATAPA Sav.
Standard Oil Co. Produktai

7000-2 So. * Western Avenue
Chicago, Illinois

Apdraudimui
Namo, Rakandu, Biznio, Au
tomobilio, Stiklu ir kito turto, 

Kreipkis pas

J. J. Hartmanavičius
General Insurance 

Notary Public 
814 West 33rd St.

Telephone Calumet 6191
Vakarais' namie — 3631 S.

Wallace Street, Chicago, Ill.

Atyda Namu Savininkai
GERESNIS GYVENIMAS VISAI ŠEIMYNAI!!

įdek

$215.00

South Center” Garantuotą Apšildymo 
PEČIU

VISA MEDŽIAGA DEL 5-KIU 
KAMBARIU BUNGALOW—TIK

Į taisysim, Jei Norėsit, už Mažą Atlyginimą
Plumbing Reikmenys įvairiu rusiu pateiksim Jums 

whosale kainomis.
Neužmiršk, jog “South Center” reiškia užganėdi- 

nimą ir taupinimą. Pirm negu pirksit pamatykit mus ir 
sučėdykit.

Mes laikom pilną pasirinkimą Dažu, “Stokers 
alui pritaisymu, Asbestos Siding ir stogams popieris.

Speciales nuolaidos pirkėjams jeigu atsineš ši — 
apgarsinimą.

SOUTH CENTER PLUMBING &

ANT MORGIČIU

B

ment įstaigoj, F. S. and L. Ins. Corp, apdrausta 
vienos ypatos iki $5,000.00.

Mokam dividentą kas 6 mėnesiai. Praeityje 
kėjom 4%, o kurie moka mėnesinę —

2324 South Leavitt Street
Telefonas CANal 1679 

JUSTIN MACKIEWICH, Prezidentas.

DUODAM PASKOLAS

RABINAS IŠSIGANDO VES
TUVIŲ DALYVIŲ IR

Kaune, senamiestyje, žydas 
įsimylėjo į lietuvaitę ir nutarė 
žydiškomis ceremonijomis su
situokti. Mergina priėmė žydų 
religiją, nuėjo maudytis į “Mi- 
kvę” (ritualinę žydų pirtį), o 
aną dieną turėjo but pas rabi
ną sutuoktuvės. Kadangi jau
noji turėjo daug pažįstamų ir 
draugų, tai susirinkę apie 200

Lengvesniu Mokesčiu 

Negu Renda

Taupykit pinigus užtikrintoj vietoj, U. S. Govern- 
kiek-

išmo-

HEATING SUPPLY COMPANY
N. W. Cor. 55th and Stale Streets - Atlantic 4290-4291



What Is Our Purpose?

A group of young people in Chicago have recently or
ganized the Lithuanian National Junior League of America.

The club was organized to stimulate interest in the Lith
uanian language, culture, and the country itself. With such 
doings the Lithuanian youth of,America will know the his
tory and people of their parent Fatherhood.

The Chicago group is now making various 
the social activities, in which the members will 
participate in during the falį and winter season.

We are urging all of the young Lithuanians 
ted States to start organizing a League of their 
various cities in tvhich they reside.

When this organization will be spread throughout the 
country, we will uni^ę four forces and thus achieve greater 
results for the Lithuanian youth of America.

Why don’t you start this organization in your city? 
Remember, youth organized is youth achieved. — A Member.

plans as to 
be able tų

in the Uni
own in the

DEVELOPING OUR PERSONALITY

Vykstantiems į Lietuvą 
Žinotina

Lietuvos Konsulatas šiuomi 
praneša, kad Lietuvos piliečiai 
grįžtantieji Lietuvon nuolati
niam apsigyvenimui, kurie no
ri įvežti Lietuvon be muito sa
vo vartotus naminius daiktus 
(mantą) privalo sudaryti ve-
žarnų daiktų sąrašą dviejuose 
ekzemplioruose ir jį pristatyti 
Konsulatan patvirtinimui.

Amerikos piliečiai, kurie 
mano apsigyventi Lietuvoje, 
jei nori, kad jų daiktai butų 
nuo muito atleisti taipat susta
to savo daiktų dviejuose ekzem 
pliorose sąrašą ir jį pristato 
Konsulatan patvirtinimui.

Amerikos piliečiai, įvežda- 
mi savo vartotus daiktus, pa
deda muitinėje pinigais ar ban 
ko garantija užstatą, 
gus įvežamų daiktų 
Neišgyvenęs vienerių 
merikos pilietis turi
muitą arba daiktus grąžinti už

kuris ly- 
muitui.

metų A- 
įmokėti

sienin. Išgyvenę daugiau, negu 
vienerius metus, laikomi nuo
latos gyveną Lietuvoje ir jų 
įvežamieji daiktai atleidžiami 
nuo muito pagal muitinių įsta
tų 151 paragrafą.

Vartoti automobiliai be mui
to nepraleidžiami, nes tai ne
laikoma manta.

Lietuvos Konsulatas Čikagoj.

Senoji Lietuvių Tautos 
Religija

Lietuvių tauta krikštijosi ti
ktai keturioliktojo šimtmečio 
gale. Kaikurios jos 'dalys, pa
vyzdžiui, Žemaičiai, priėmė

VISI
Mėgsta

PIWAR0N0

Lietuvišką
Duoną

krikštą dar vėliau. Anksčiau 
lietuviai turėjo savo religiją. 
Kaikas tvirtino, kad lietuviai 
garbinę stabus ir buvę stab
meldžiai—pagonys. Bet dabar 
tiniai mokslininkai ištyrė, kad 
senovėje lietuviai stabų negar
binę. Lietuviai reiškė pagarbą 
dvasioms ir turėjo vieną Dievą, 
Praamžiumi vadinamą. Perkū
nas tebuvo matomas ir girdi-
mas Praamžiaus ženklas, šiaip 
senovės lietuviai labai mylėjo 
gamtą ir laikė ją esant šventa. 
Saulė, mėnuo, žvaigždės, per
kūnija, visokie gyviai, miškai, 
laukai, vandenai buvo šventi. 
Kai kuris žmogus mirdavo, bu
vo įsitikinama, kad jis perei-

RUGINĖ DUONA—TAI
SVEIKATA

. . . DAUGELIS CHICAGOS 
LIETUVIŲ TURĖJO PROGOS 
PERSITIKRINTI, KAD . . .

PIWARONO KEPYKLA
PAGAMINA SKANIAUSIĄ ... 
DUONĄ.

davo gyventi į ąžuolą, beržą 
arba į kokį kitą gyvį bei žmo
gų. Lietuviai laikė šventoje pa 
garboje ugnį, ir viskas, kas 
pereidavo per ugnį, buvo šven 
ta bei garbinga. Senovėje mu
sų tauta turėjo savo kunigus, 
savo šventoves, savo šventuo
sius kalnus bei stebuklingą
sias pakalnes.

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
STUDIO

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiai 

įrengta.

UZS1SAKYK1T ANGLIUS DABA 
BiA

Musų teisingas patarimas- yra pirkti anglį 
nes sutaupysit pinigus. Yra numatoma, 
anglis pabrangs. Savo yarde mes užlaikom au 
sies anglis ir žmonės, kurie duoda mums 
buna visad užganėdinti.

Musu Specialjbe
APRŪPINTI NAMŲ SAVININKUS

PERKAM IR PARDUODAM REAL ESTATE
DAROM PASKOLAS IR UŽRAŠOM

VISOKIOS RŪŠIES APDRAUDĄn

NOTARY PUBLIC

Z. S. MICKEVIČE

6816 So. Western Ave
Telephone Hemlock 0800
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KRAUTUVE
JUOZAS BALČIŪNAS, Sav

NARYS MIDWEST GROCERY STORES
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in Sandara Hail, September 28th. 
See your local friends for more de
tails. 'Įhey’ll know.

I

regular 
in a 

there

Priima “Relief Tickets”—pašalpos korteles 
Pristatėm maistą banketam ri kitokiems parengimams.

cute, 
and gay 
mischie- 
still un-

Sandara’* Picnic

’Twas a lovely day, Sunday, and 
the Big Tree Grove was filled to 
its capacity. Mr. Piwaronas was 
there with his hunting dog... Mary

up of a 
blond called Frenchie, drum player, 
Dennis, violin player, Helen, the 
only girl, and a piano and accordion 
player, Edward, gave us
Lithuanian and English music 
‘hotcha’ style. They’ll get 
some day.

Ann Nemunas, petite and 
Teddie Nainis, brown-eyed 
Richard Platkauskas, still 
vous, Doc, whose name js
revealed, and Mr. Vaidyla, all sun
burnt, were some of the others, 
who are always found at Sandara’s 
affairs. It was the last outing and 
everyone, who came, had a rollick
ing time. —Sally.

Barnett’s organized orchestra play
ed well... Mr. Aleksa drank beer... 
The tall Firant boy danced with 
Mr. Narvid’s daughter, Aldona... 
Estelle Petkunas was with Leo and 
the two Als.

a little program in 
Slažas, Albina Alekr 
Masalskis, and Eddie

Aukštyn

i I
ts

By Sally

’oday, personality is one of the most discussed topics, 
n demand for every field of work and in all the walks

Beauty, in the by-gone years, was the necessary element 
for success. A pretty face or a handsome one reaped all 
the rewards. But in this modern, up-to-date century, good
looks or regular features are not essential.

Everyone can and should develop a delightful persona
lity. In one of the leading newspapers, there was a set of 
rules to be considered in building one’s charecter. The 
following are a few that have been taken from the paper: 
Always look at the person to whom you are speaking, your 
face must express what you are saying, you tone of voice 
should be pleasing and have variety, your attitude should 
be neither superior nor inferior.

Doctor Fosdick, in one of hi3 articles, writes that faith 
and courage, that caries one to the goal in spite of external 
happenings, is one of the central secrets of success. Imagi
nation, too, he says, plays a large part. The power to visua
lize the person you’d like to be. Last, common sense is fun
damental. The ability to pick a goal possible of achieve
ment.

Now, that the secrets of personality have been observed, 
are we all going to emerge from our obscurity into geniuses 
or people of great fame?

There was 
which Valarie 
siunas, Eileen
OKsas participated... Edgar Ziniont, 
with his two charming friends, was 
observed strolling around the grove. 
Aldona Vaishville, Anna Petkunas, 
and Agnes Barnett worked behind 
the bar... Ann Jakaitis and her char 
ming mother sold ‘saldainės” right 
off the boat... Aldona Gulbin aided 
her mother in selling chances. Mr. 
Frank Bulaw was another one of 
the picnickers with the 
jas Vitkauskas... Aldona 
came with her family.

The orchestra made

The GOSSIP COLUMN

Attention Members!

Lithuanian Nat’l Junior League 
of America is holding an important 
special meei 
ber 23rd, in 
33rd St. All 
attend.

ng, Monday, Septem- 
Sandara Hali, 814 W. 
members are urged to

Grynų 
Miltų

4620 S. Marshfield Ave
Tel. BOUlevard 5576.

9x12 Pėdu Didumo

3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Ill 
LIETUVIŲ ĮSTAIGA. 
Tel. Lafayette 2584.

GESINIAI
PEČIAI

aukštyn

DYKAI
LINOLEUMAI VIRTUVEI Su Kiekvienu Pečiu

Do Oysters Blush?

Joe: T was in a restaura 
I saw an oyster blush’.

?ould make an oys-Pete: ‘What 
ter blush?’

Joe:

and

rou see. he saw a

salad dressing’. 
Minstrel Show, 

September 21st,

Saturday, Sept. 21st, in Sandara 
Hall will be the big night. There, 
everyone attending will see an un
usual minstrel show, which will be 
made up of wise cracks, singing, 
negroes, and dancing. The ticket of 
admission is only a quarter and, for 
children, ten cents. So, remember, 
Saturday, September 21st, 814 W. 
33rd St., where you will find San
dara Hall and in there, a big show.

Saturday,

An Accident — Or???

Maid: ‘Please, 
you come to 
£ can’t make 
is singing or

Mrs. Smith will 
bathroom at once, 
whether Mr. Smith

the
but
scalding to death.’

White Elephant Sale.

Rings, beads, fountain pens, hats, 
bookA and embroidery are all go
ing to be sold for a very low price. 
Punch, cookies, candy, and other 
refreshments will be sold for a pen
ny. Dancing and entertainment will 
be free with the paying of admis-

Can 
uni
held

sion, which will be five cents, 
anyone miss Coming to such a 
que affair? It n going to be

Chicago; Ill

VALGOMU DAIKTU

3200 South Lowe Avenue
Tel. Ca^rmat 7068.

NORGE
Elektrines Ledaunes
REFRIGERATORIAI

Dabar Už Pusę Kainos

Elektriniai Mogliai- 
PROSYTOJAI nuo

aukštyn

Elektriniai Dulkiu
Valytojai nuo

ROOSEVELT FURNITURE, INC
“Vieta Kur Chicagos Lietuviai Perkasi Baldus!”

M. P. JOVARAUSKAS ir J. P. BERTULIS, Savininkai

^0^0 W. Roosevelt Road
Chicago, Illinois Phone: Seeley 8760
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andaros Kontestas Prasidės Spalio 1 d
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j Sveikatos SkyriusI šį Skyrių Tvarko ir Prižiūri
I Amerikos Lietuvių Daktarų Draugija.

Daug Lenku, Veikusiu
Rašo Dr. G. I. Bložis, Chicago

Visi dantys yra svarbus. 
Kiekvienas jų atlieka savo už
duotį kramtyme, prisideda prie 
palaikymo tiesios dantų eliės, 
palaiko normalinį žandikau
lių stovį ir sulaiko kitų dantų 
gedimą ir užikrėtimą. Ištrauk, 
tamsta, bent kurį dantį, o už 
dviejų, trijų metų patėmysi, 
kad ir kiti, sale spragos sto
vintieji dantys pasidarys krei
vi, virstanti spragon. Visas 
kramtymo aparatas taip susi
kraipys, kad maistas pasiliks 
padantėse, smegenys pradės 
slinkti žemyn ir vargu begalė
si džiaugtis geru virškinimu.

Kūdikio burnoj svarbiausias 
dant\s yra pirmas, krūminis. 
Šis dantys išdygsta šeštais me
tais kūdikio amžiaus užpaka
ly tuolaikinių dantų. Tėvai re
tai kada palėmija jį ir dažnai 
mano, kad tai yra tuolaikinis 
dantys. MoUuos dažnai mano, 
kad jis dar kris ii todėl leidžia 
jam gesti. Pažinti šį dantį yra 
visai lengva. Jis yra didesnis 
už visus kitus dantis, randasi 
užpakaly tuolaikinių krūminių 
ir yra šeštas nuo priešakinio 
vidurinio danties. Kada vaikas 
sulaukia šeštu metu amžinas, 
motina turėtu atvdžiai ii daž- fc. *
nai apžiūrėti jo burną, surasti 
šį svarbų dantį ir saugoti jį 
nuo sugedimo.

pačioj sąžinėj — vien tik dėl 
savo prastos, biaurios veido iš 
vaizdos. Visi myli gražius žmo 
nes, turinčiu^ simetrinį, pato
gų veidą. Jei tamsta turi sūnų 
arba dukterį, suprantama, jai 
veliji daug pasisekimo ir lai
mės jos ateityje. Bet, ar kuo
met pamąstai, dėl kokios prie
žasties kūdikio malonus, myli
mas, puikus veidas, metams 
bėgant, pavirsta į negražų vei
dą, persisukusiais žandais ir su 
atsikišusiais, lyg giltinės, dan
tims. Kas tame kaltas? čia 
kaltas pirmo krūminio danties 
praradimas.

šešių metų kūdikio pirmieji 
dantys krinta, o antrieji dygs
ta. Prasideda svarbi permaina 
jo gyvenime. Smarkus darbas 
eina visame kūne — žandikau
liai auga, plečiasi, veido rau
menys didėja ir kiekvienoj kū
no daly svarbios perversmės 
vyksta. Dantų kritimas tęsiasi 
iki 12 metu amžiaus, šitame 
laikotarpy — nuo šešių iki dvy 
likos metų — buna kritingas 
padėjimas burnoj. Atsiminki
me, kad musų veido išvaizdą 
kontroliuoja dantys: jie palai
ko žandus normalėj sandrau
goj, tuo tarpu ir lupas ir skruo 
stus. Jeigu prarastume savo 
dantis, musų veidas daug nu
kentėtų — lupos sugriūtų vi
dun, skruostai įdubtų ir žandai 
maskatuotų į visas puses. Kū
dikio žandus ir veido simetriją, 
tuolaikiniams dantims krin-

išvaizda, susigadins. Vaikas 
kanda ant pastoviųjų krūmi
nių, jo žandai susieina tokion 
pozicijon, kokion leidžia tie 
dantys; jo lupos taip susisie
kia, kaip žandai leidžia, ir jo 
veidas turi tik tokias linijas ir 
kontūrą, kokios yra galimos 
esančioje dantų ir žandų padė
ty.

Didžiumos vaikų pirmieji, 
pastovieji krūminiai yra aplei
sti, sugedę ir dažnai užsikrėtę. 
Dažnai jie reikia ištraukti ir 
tuomi sudarkyti kūdikio visą 
veido simetriją, jo kitų dantų 
normalinį dygimą ir suteikti 
progos įvairiems keblumams, 
kylantiems dėl prastų dantų. 
Užklausus motinas, “kodėl 
tamsta nesutaisei tų vaiko dan 
tų kol dar buvo nevėlu,” gau
ni atsakymą — “Juk jie dar 
kris, tai kam čia juos taisyti.” 
O, tu nelaiminga nežinystė, 
kiek tu žalos visuomenei prida 
rai!

Yra sakoma, kad vaikai tu
ri atkentėti už tėvų nuodėmės; 
sakyčiau, ne tiek už nuodėmės, 
kiek už nežinojimą arba apsi

leidimą. Kiek randasi motinų, 
kurios apžiūrėtų savo vaikų 
burnas? Daugelis nei nežino, 
kad jų vaikai turi dantis. Ne
stebėtina, kad užaugina sūnūs 
ir dukteris silpnais, bedančiais, 
pašto veido, ir trūkstant gabu
mų.

Gerbiamieji, man ir liūdna 
kalbėti apie tai. Jums liūdna 
matyti savo vaikus užaugan
čius nedailiausiais, nesveikiau- 
siais. Prieš kiek laiko, štai, at
eina dentisto kabinetan mote
ris su jauna dukterimi. Mergai 
tė skaistaus veido, dailaus su
dėjimo, bet nenormaliai storo
mis lupomis, atsikišusiais žan
dais. Jos priešakiniai dantys 
visai nesusisiekia. Ji gali kram 
tyti tik dviem ar trim galiniais 
dantimis. Ji šalinas nuo jauni
mo, mažai kas ją gerbia, vėpla 
vadina. Jai skurdu gyventi, o 
motinai dar skaudžiau. Kame 
priežastis? šitos mergaitės pir 
mi pastovieji krūminiai dan
tys buvo ištraukti, kada ji bu
vo septynių metų senumo. Kiti 
dantys suaugo kreivai ir išver
tė jos žandus lauk.

Kiek randasi tokių mergai
čių ir berniukų sunku butų su
skaityti. Jeigu jus tėmysite, 
tai sutiksite jų visur. Tai žen
klai neatydumo ir apsileidimo.
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Vienas farmeris nuvyko mie 
stan ir apsistojo viešbuty. Pirm 
atsigulsiant jis užklausė pa
tarnautojo kada čia valgoma.

“Pas mus pusryčiai nuo 7 
iki 11; pietus nuo 12 —► 3, o 
vakarienė nuo 6 iki 8” atsakė 
klerkas.

Nustebęs farmeris sušuko: 
Jeigu šitaip, tai man nebus lai 
ko kada apžiūrėti miesto.

PATARNAUJU VISIEMS LIETUVIAMS

GEORGE SKOB¥^':-
Q Q SIUVĖJAS f

(Merchant Tailor)

2415 West Marquette Road
Telephone HEMlock 6296

Pasiuvu Drabužius—“Siutus” Pagal Užsakymą.
Darbas ir Medžiaga Garantuota.

LIETUVIŠKOS DUONOS MĖGĖJAMS
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Vies Paiduodam Pigiai!
Galite įsigyt Rakandus Lengvais Išmokėjimais

Jei Nepatiks, Pinigus Gausit Atgal!
RAKANDU BIZNY ESAM 40 METU!

Cohen Bros. Furniture Store
1404 South Halsted Street Chicago, Ill

NEDĖLIOMIS ATDARA VISĄ DIENĄ

Utarninkais, Ketvergais ir Subatomis iki 9:30 vai. vak.

REAL ESTATE

NOTARY PUBLIC, INSURANCE IR

IETKIEW1CZ&
MORTGAGE BANKERS
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TEIKIAME PATARIMŲ MORGIČIU, 
TAKSŲ KLAUSIME . . .
TURIME VISOKIŲ BARGENŲ NAMŲ 
PIRKĖJAMS . . .

PASKOLOS i

REIKIA KVIESTI P. SHAR
KEY PRIE AMERIKOS LIE

TUVIŲ SPORTO DARBO

Jeigu yra pas Amerikos lie
tuvius noras sukti tautiškos 
dvasios ratą, tai tūkstantį kar
tų patartina visomis pastango
mis kviesti ex-čempijoną p. J. 
Sharkey prie sutvarkymo ir 
gero suorganizavimo sporto 
kuopas tarpe Amerikos lietu
vių. Medžiagos yra geriausios 
musų gyvenime. Pinigo dau
ginus negu kas gali pramatyti. 
Dirva yra pribrendusi tokiam 
darbui. Reikia tik gero vado. 
P-nas Sharkey kaip tik ir tin
ka tokiam darbui. Amerikos 
lietuvių jaunimas jam pasitikę 
t-ų kaipo vadui. Tokie sporto 
darbai bei organizacija daug 
sutvirtintų tautišką ’’atjautimą 
tarpe musų jaunimo. Tik rei
kia pradžios, kad kas iššautų 
gerą šūvį. Tokie darbai tai 

{tautiniai sustiprintų musų jau
nimą. — Benediktas.

RADIO

Jus esate matę žmonių su 
kreivais dantimis, TitsTkisusEfiš 
žandais, iškrapytomis ir labai 
prastomis veido išvaizdomis. 
Tokie žmonės turi daug kliū
čių savo gyvenime. Jiems pri
sieina panešti visokių nesmagu 
mų draugijoj, šeimyniniame 
gyvenime ir daug susikrimtimo

hint, palaiko pirmieji pasto- 
ftČJi krūminiai dantys. Jie tar
nauja kaipo stulpai, ant kurių 
rymo žandakauliai ir apie ku
riuos dygsta kiti dantys. Iš
griaukite namo stulpus ir visas 
namas sugrius; lyginai ištrauki 
te šių dantis ir visas kram
tymo aparatas, sykiu ir veido

DEL SVEIKATOS PALAIKYMO

2608 West 47th Street
Telephone Lafayette 1083
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SKOLINAM
PINIGUS
ANT PIRMU
MORGIČIU

Hand į u

_ ________
.SIMANO DAUKANTO,

ederai Savings
LOAN ASSOCIATION
Of CHICAGO 3

8

mor-Statymui arba taisymui namų ir atmokėjimo 
gičių, lengvais mėnesiniais atmokėjimais.

TAUPYMO PINIGŲ SKYRIUS
MOKA 4% UŽ TAUPOMUS PINIGUS

Pradėkit taupyt šiandien, padėkit savo pinigus į 
Federalę Bendrovę, kur Amerikos Valdžia taipgi

laiko savo pinigus? Pinigai yra apdrausti iki $5000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Corporation, 
Washington, D. C.

Ofiso valandos nuo 9 ryto iki 5 vai. po pietų.
Seredomis ir Subatomis nuo 9 ryto iki 8 vai. vak.

šią

Phone Canal 8887
BEN J. KAZANAUSKAS, Raštininkas.
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i BRIDGEPORT FURNITURE!
i COMPANY i

UZLAIKOM GEROS RŪŠIES IK NEBRANGUS
| RAKANDUS |
? Turim platų pasirinkimą šaldytuvų, radio ir skalbimui ■ 
b mašinų. Pirm negu ką pirksite savo namams užeikite ® 
jį pasiteirauti į "
I BRIDGEPORT FURNITURE KRAUTUVĘ Į 
| 3246-48 South Halsted Street |
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NAUDOKITE MUSŲ 
LIETUVIŠKĄ PLIKYTĄ IR RUPIĄ DUONĄ.

Mes Vartojam Geriausios Rūšies Miltus: Naminius 
Importuotus.

ir
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Vėsiausia Vieta Bridgeporte
Orchestra—Šokiai—ir Programas Veltui. Penktadieniais |

— -

» kepta žuvis dykai—Šeštadieniais Chop Suey. Puse kep- | 
tos vištos bile dieną tiktai už 35 centus. Alus, Gėrimai, I 
Bowling ir Biliardai. Mandagus patarnavimas. Vienin
telė tokia lietuviška įstaiga Chicagoje.

Į AUDITORIUM RECREATION, Inc. į
1 JULIUS JANELIUNAS
[ 3133 So. Halsted Street Tel. Victory 9163 J
X — ne—mt—mi —!«—nm—mr— w«—m—-nn—im—— nu—-nu------- nu — nu—nn— m;— iui—-un—nu—mi— nu—— nu—m*—ii<£

3339 South Morgan Street
Telephone YARds 7258.
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> Safety Deposit Boxes Telephone Yards 6894 I
| $2.50 per Year Į

I Home- _ Real j

I Builders KIRAS Estate i

į 3352 South Halsted St., Chicago j
NOTARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL KINDS jI I
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i Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgeles
I s

» Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulų l|
■ Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant į 

J patalo paguldo.
C A P S I C O COMPOUND mostis lengvai prašalina J 

viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčią pade- « 
kaypnes pasveikę. Kaina 50c., -per, pasta ;55c-ar/dvi'už" $1105. ? i

Dukart tvirtesnė — 75c. f |
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c. Į

I JUSTIN KULIS Į
Į 3259 South Halsted Street Chicago. III. jI___ . < "■>
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DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

Jučus Sisters Restaurants
1608 West 47th Street
3241 So. Halsted Street

CHICAGO, ILLINOIS

Praėjusios nedėlios Progress 
Furniture krautuvės radio va
landa tikrai buvo įdomi, nes 
buvo skirtinga nuo kitų. Ati
darant naują departamentą, 
šioje krautuvėje, reiškia muzi
kaliu instrumentų. Ateity Pro
gress Radio valandos klausyto 
jai turės malonumo karts nuo 
karto girdėti gerus artistus ant 
jų grojant. Praėjusią nedėlią 
teko girdėti Ant. Labanauską, 
okordinistą, kuris labai paįvai 
rino šį programą, Kaslink Pro
gress Vyrų duoto, tai beveik 
nėra ką daug pasakyt, didžiu
ma pripažins, kad jis yra vie
nas iš geriausių.

O adv. K. Gugis sėkmingai 
tęsia savo legalius patarimus.

—Jostra.

HUiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiciiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiciiiiiiiiiiiiiniiiiniiiiiiaiiinMiHioiiHiifiHiunimuiiiiafiiimHuioiiiiiiiiiiiiEU  

| KRUKONIS OLSZEWSKI & CO. | 
| Parduodam ir mainom namus ir farmas
| Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance |
i Padarom legalius dokumentus i
= = I Renduojam Apsaugos skryneles Safety Boxes”

| Krukonis-Olszewski & Co. j

| 3251 South Halsted Street Chicago, Illinois =
I Tel. Victory 1233 |
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BRIDGEPORT KNITTING SHOP
Į Mezgam storus ir plonus vyrams, moterims ir vaikams 
j Vilnonius Sveterius ir Kojines (pančekas). Taipgi taiso-
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me ir senus sveterius.
Parduodam storas, visokios rūšies ir spalvos gijas del 
mezginių po 43c. matkelis.
Adara dienomis ir vakarais, o taipgi ir nedėliomis.

BRIDGEPORT KNITTING SHOP
Frank Selemonavičius Sav.

504 West 33rd Street Chicago, Illinois
Į Tel. Victory 3486
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I JOHN P. EWALD iI1 LOANS and INSURANCE j
1 ?
I Jeigu reikalauji pinigų ant Pirmo Mortgičio, arba I
1 apdraudos nuo ugnies, vėjo, etc,, atsišauk:

Į 840 West 33rd Street , Į
Į ' TELEFONAS: YARds 2790 arba 2791

i Keistučio Skolinimą ir Budavojimo B-vės
RAŠTINĖJEf JI UU— IUI — im — mi—oil—• ui.—m;—nn— iw—• ■»— hh— m — u: — tu: —«—um—mi—m ** «>— ta m «— w vX.-w’eJ*

GARSINKITĖS
“SANDAROJE”

LIETUVIŠKA VIRTUVĖ
l .AUDITORIUM Ė

RESTAURANT
i -3131 So. Halsted St.

JULIA ADACKUS
| Savininkė
i Gamina skanius valgius iš Į
Į šviežių produktų. Geras?
= patarnavimas. Į

BANIS STUDIO
Everything in Photography 

Always at Your Service

3200 So. Halsted St. Chicago

TAISOME ČEVERYKUS

KAINOS PIGIOS

į MIKE SINK, sav.
710 W. 33rd Street

CHICAGO, ILL.



SANDARA Rugsėjo-Sept. 20 d

Chicagoje
J. Vitkus Laimėjo Pirmą1 
Dieną Golf Turnamenta

Pereitam sekmadieny Chica
gos lietuviai golfininkai susirin 
ko į didįjį turnamentą nusprę
sti kas bus šių metų Čempio
nas. Kontestantų tarpe buvo 
daug smarkių lošikų, kurių 
vardas jau žinomas ir svetim
taučių grupėse.

Pasitaikė graži rudens die
na ir visa armija, apsiginkla
vus bolėm ir lazdom leidosi 
per lanką. Kontestas atrodė la 
bai įtemptas, nes kiekvienas 
stengėsi prasiveržti į priešakį. 
Pabaigoj laimėtoju išėjo p. J. 
Vitkus, musų geras sandarie
ms ir p. Petrulio partneris Vi
lija Coal Co. įstaigoj.

Bet tai dar ne viskas. Šiam 
sekmadieny, visi golfininkai 
turės dar kartą persiimti ir ga
lutinai nuspręsti kam teks čem 
pijonatas.

Kuodaugiausiai Varto- 
kim Lietuviška Duona. V.
Ji yra sveikesnė ir geriau 

atatinka musų skoniui

Duonos kepimu Chicagos lie 
tuviai kepėjai pralenkia visus 
kitus. Didžiausios, milijoninės 
kompanijos pagamina daug, 
bet jų duonos skonis ir naudin 
gumas toli gražu nesusilygina 
su lietuvių kepyklų produktais.

Paimkim ruginę duoną. To 
j kuri iškepta lietuviškos firmos, 
limpa prie liežiuvio ir smagu 

i valgyti. Amerikoniška gi, vy- 
į niojasi po burną, tarytum but 
iš šiaudų.

Musų kepėjai viską geriau 
prižiūri ir naudoja tik specia- 

. liai prirengtus miltus, tuom tar 
; pu kaip didžiosios kompanijos 
' kepimą atlieka mašininės pro
dukcijos sistema.

Todėl visiem lietuviam pa
tartina naudoti kiek galima

daugiau lietuviškos duonos, 
nes tuomi jus paremsite savo 
tautiečių biznį ir sustrprinsit 
savo kūną.

MARQUETTE PARK

Dan. Pacevičiaus valgomų 
daiktų krautuvė

Naujas “Sandaros rėmėjas 
p. Dan. Pacevičius užlaiko vai 
gomų daiktų krautuvę “gro- 
sernę”, 2614 W. 69th St. čia 
kiekvienas gauna ne tik ko jis 
pageidauja, bet taipgi ir man
dagų patarnavimą.

P-nas Dan. Pacevičius yra 
geras lietuvis ir visada pare
mia tautinius reikalus.

Didžioji Demonstracija 
Del Vilniaus Artinasi

Draugijos stoja į darbą pami
nėti Spalio 9 dieną.

Kadangi neužilgo sueis 15 
metų nuo musų sostinės pagro 
bimo, tai daugelis vietinių or
ganizacijų sujudo, sukruto, 
kad šį minėjimą padaryti dide 
liu ir įspūdingų.

part didelio muzikalio progra 
mo, iškilmėse dalyvaus dar 
ukrainiečių, čechų ir baltgu- 
džių atstovai, šios tautos, ly
giai kaip , ir mes esam nuken
tėję nuo lenkų avantiūristinės 
politikos.

Spalio 9 dienos rengėjų susi
rinkimas įvyks trečiadieny, rug 
sėjo 25 d., Sandaros svet.

binienei, P. Gribienei, P. Ba- 
licklėnei, J. Balčiūnui, N. Ra
džiui, P. Juozapavičiui ir ki
tiems/' kurie suteikė vertingas 
dovnąs. —Rengėjai.

SVEČIAI Iš WISCONSIN© 
MUSŲ PIKNIKE

Pereitam sekmadieny Chica 
goj viešėjo du Wisconsino lie
tuviai darbuotojai p. M. Kas
paraitis ir J. Kapočius. Jie da
lyvavo taipgi Sandaros IV ap
skričio piknike.

Kaip vienas, taip ir antras 
pasižadėjo dalyvauti Sandaros 
konteste ir nepasiduoti kitom 
kolonijom.

Į ADVOKAT Al j
Telefonas Central 4490

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS 

111 West Washington Street 
Kambarys 737 

Chicago, Illinois
Res. Tel. Hyde Park 3395

• ' ' ■   ■ ■ ■ — II I X

JOHN B. BORDEN 
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermalc Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St. 

Telefonas Republic 9600

Ofiso Tel. Grovehill 0027

DR. V. E. ZOPEL
DENTISTAS

6859 So. Western Ave.
Chicago, Illinois

Valandos: Nuo 9 iki 12 vai. ryto ir 
nuo 1 iki 5 p. p. — 6 iki 9 vakare 

Trečiadieniais pagal susitarimą 
Rez. Telefonas Republic 8070

LIETUVI \I GYLY 1UJ M 
(Amerikos Uet. Daktarų

Draugijos Nariai)

Tel. Republic 2266—Hemlock W11

Dr. K. Drangelu
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampas 63rd ir Western At*

PADĖKA AUKAVUSIEMS
MUSŲ PIKNIKUI

Norėtumėm širdingai tarti 
ačiū tiems, kurie prisidėjo 
prie surengimo pasekmingo 
Sandaros IV apskričio pikniko

Puikiai Pavyko Sanda-' 
ros IV Apskričio 

Piknikas
VISOKIOS

NAMU

Suvažiavo tūkstantinė minia 
ir visi turėjo “good time” REIKMENYS
Pasidėkojant gražiam orui 

ir rengėjų pasidarbavimui, San 
daros IV apskr. draugiškas iš
važiavimas virto į didelį pikni 
ką. Pereitam sekmadieny į 
Big Tree Grove suplaukė apie 
tūkstantis musų draugų ir rė
mėjų, kurie linksmai ir sma
giai praleido pusdienį. Ypatin 
gai daug buvo jaunimo.

Garbės svečias šiam pikni 
ke buvo Pr. Bastis, kuris nela
bai seniai grįžo iš Gary, Ind. 
ligoninės ir dabar baigia at
gauti pakirstą sveikatą. Paro
dymui, kad Sandara jam išti- 
kro yra arti širdies, jis paau
kavo piknikui bačką alaus.

Dalyvavusių tarpe buvo Dr. 
A. Zhnontas, J. Aleksa, M. ■ 
Narvidas , A. Kareiva, J. Vit- J 
kus, D. Pivarunas, J. Romanas, 
Arėjas Vitkauskas, Dr. Norkus j 
ir kiti.

Rengimo komisija susidėjo Į 
iš: J. Puidos, B. Jakaičio, P. j 
Juozapavičiaus, J. Gulbinie- Į 
nės, P. Gribienės.

Visiem darbuotojam ir atsi- j 
lankiusiem tariame širdingą 
ačių!

MARQUETTE PARK

DR. V. E. ZAPEL NAUJAS 
MUSŲ DENTISTAS

Savo ofisą atidarė 6859 South 
Western Ave.

Reikia pasididžiuoti, kad 
musų profesionalų skaičius vis 
didėja. Štai nelabai seniai Mar 
quette Parko kolonijoj, 6859 
So. Western Ave. atidarė ofisą 
jaunas dentistas Dr. V. E. Za
pel, kuris neseniai baigė Loyo
la universitetą.

Linkim Dr. V. E. Zapel kuo 
geriausių pasekmių.

A. PAVILIONIS IŠPARDUO
DA SAVO “HARDWARE” BI 
ZNĮ 6825 S. WESTERN AVE.

Išbuvęs penkiolika metų 
“hardware” bizny, p. Ant. Pa
vilionis dabar rengiasi su juom 
atsisveikinti. Visa kas yra krau 
tuvėj atiduodama už pusę kai
nos.

Jo biznis randasi 6825 So. 
Western Ave. Kam yra reika
linga įvairių prietaisų ar gele
žies išdirbinių, rasite čia labai 
pigiai.

Tel. Boulevard 5914 Dieną ir Naktį 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, nuo 7 
iki 8:30 v. Nedėl. nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKELIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St.
CHICAGO, ILL.

Ofiso Tel. Victory 5048

DR. A. JUOZAITIS
DENTISTAS

3261 So. Halsted St.

Chicago, Ill.

Res. Tel. Republic 0069

Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street
Chicago, Illinois

Phone Yards 3162

Dr. A. L. Graičunas
Gydytojas ir Chirurgas 

Valandos: nuo 8 iki 11 ryto 
ir nuo 6 iki 9 vak.

3310 So. Halsted St.
Chicago, Illinois

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Lietuvaitė—Advokatas)

134 No. La Salle St Chicago.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332
Vakarais

3241 So. Halsted St., Chicago
Tel. Calumet 7358

Dr. P. Z. Zalatorii 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 8 vai. po pietų 
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytate 
Ofisas.*

1821 8o. Halsted Street 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
6600 So. Artesian Avenue 
Telefonas Prospect 6659

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Demonstracija įvyks Chica
gos Lietuvių Auditorijoj. A-

pereitam sekmadieny.
Ypač esam dėkingi p. J. Gul

Visi Chicagos Lietuviai Kviečiami Į

Paskutini Šio Sezono SLA. 36 kp
Parsiduoda labai suma- 

žintom kainom

M

ĮLabai puikus modernistic 
J Miegamų Kambarių Setai, 
į Lova, šiforetas, Kamoda ar 
į Vanity $90.00 verti, po

$49.50
i $100.00 verti naujos mados

/ MOHAIR FRIZIE
• PARLOR SETAS
’ tik

i

I

I

1

2

$54.50

Pilnos mieros vatines 
kaldros

$1.59 i

y

i

Pilnos mieros su vilnų 
c.

vidum kaldros

$2.69

I

n

Ąžuolo medžio breakfast se j 
ai vertės $38.00, parsiduoda |

PO j

$19.95

Krautuvėse
2536-40 W. 63rd St

Corner Maplewood Ave.
Hemlock 8400

4179-83 Archer Avė
Corner Richmond Street 

Lafayette 3171

Draugiška Pikniką
Ned. Rugsejo-Sept. 22 d

1935 m
< l y-

Spaičio Darže - “Shady Tree Grove
PRIEŠAIS O’HENRY PARK, WILLOW SPRINGS, ILL.

(Ant Archer Avė., viena ir pusė mylios nuo Kean Avė.
į vakarus) ■■

BUS KEPAMA AVIS IR DALINAMA ŠVEČIAMS 
KONJIESTAI, DOVANOS IR GERA MUZIKA.-

Rengimo Komisija

o

Rez. 1460 No. Paulina St.
Phone ARMitage 0590

Ferdinand Petraitis
LIETUVIS ADVOKATAS

Suite 1009 — FRAnklin 6990
188 W. Randolph St.

Chicago.

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
DENTIST

3401 So. Halsted St. Chicago 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Pradžia 11 vai. ryte Įžanga veltui

VIETA, KURIĄ ŽINO VISAS BRIDGEPORTAS

ANTANO ZALATORIAUS UŽEIGA 
827 West 33rd Street 

CHICAGO, ILLINOIS 
Telephone Boulevard 4823

Geras alus, importuoti ir Lietuvos gėrimai

Rudens ir žiemos--
Drabužių-'siutif ir Overkočių

DIDELIS
IŠPARDAVIMAS

KAINOS ŽYMIAI NUPIGINTOS
Senai žinoma Chicagos lietuvių įstaiga 
parduoda pigiau negu vidurmiesty . . . 
Ateikite ir persitikrinkite . . .

BRIDGEPORT CLOTHNG CO.
J. PETRAUSKAS, Sav.

3312 South Halsted Street
Phone Boulevard 1162

I Phone Prospect 3242 Day & Night Service •

PAVLAVICIA UNDERTAKING CO., Inc. '
u S. MITCHELL, Embalmer Į

Complete Funeral For $75.00 I
6823 South Western Avenue Chicago, Illinois |

Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
ir

■ Norbert Tumavick
LIETUVIAI ADVOKATAI

4631 South Ashland Ave.

Res. 6515 S. Rockwell St
Telephone: Republic 9723

Res. 1227 S. 50 Ave., Cicero 
Telephone: Cicero 5395.

Tel. Boulevard 1401

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Vai. nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9
Nedėliomis nuo 10 iki 12

3343 So. Halsted St. Chicago

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vafc.
Nedėliomis pagal sutartį.

Ofiso Tel: Boulevard 7820
Namų Tel: Prospect 1930

OLIS ir VASALLE
ADVOKATAI

_134 No. La Salle St., Suite 1308. 
Chicago, Illinois.

Vakarais tik Subatomis
3252 So. Halsted Street

Tel. Calumet 6945.

Ofiso Tel. Victory 3687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

^3133 S. Halsted St. Chicago
Ofiso valandos:
N up 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak.
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak.

Rez. 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374

Ręs. valandos: 3 iki 6 vakare 
Antradieniais ir šešt. 3 iki 9 vak.

Phone Hemlock 2061

; Dr. Joseph Kelia
Dentistas L

6558 So. Western Ave., Chicago

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Patarnavimas—Dieną ir naktį. Turime Koplyčias visose miesto dalyse

A. PETKUS 1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill.
Phone Cicero 2109

J. F. RADŽIUS 668 West 18th Street
Phone Canal 6174

S. M. SKUDAS
718 West 18th Street

Phone Monroe 3377

A Q C VD t7\A7I/",7I7 1344 So. 50th Avenue Cicero
LflAO. dlKriWlCZE Phone Cicero 294

I. J. ZOLP 1646 West 46th Street
Phone Boulevard 5203—8413

J. F. EUDEIKIS 4605-07 So. Hermitage Ave.
Phone Yards 1741—1742

LACHAWICZ ir
2314 West 23rd Place

SUNUS Phone Canal 2515
Cicero Phone — Cicero 5927

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Avenue

Phone Yards 1138

J. LULEVIČIUS 4092 Archer Avenue
Phone Lafayette 3572

A. MASALSKI S3°7 a™™ -
Phone Boulevard 4139

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS 

3252 South Halsted Street

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare
Seredoj pagal sutartį.

Ofiso Tel. Boulevard 5913
Rez. Tel. Victory 2343

Dr. Bertash
756 W. 35th Street 

Cor. of 35th and Halsted Sts. 
Ofiso valandos nuo 1-8; 6:30-C Bf 

Nedėldieniais r 4gal sutarti.

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. MARGERIS 
3325 So. Halsted St. 

Valandos:
nuo 10 ryto iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare. 

Šventadieniais tik susitarus
Phone Boulevard 8483

A. K. Rutkauskas, M. D.

4442 South Western Avenue

Tel. Lafayette 4146

Tel. Yards 1829

DR. G. SERNER
LIETUVIS

__ Pritaiko Akinius
, 7 v 1 Kreivas Akis 

x' Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė

756 West 35th St.
Kampas Halsted St.

Valandos: nuo 10—4, nuo 6 iki 8
Nedėliomis nuo 10 iki 12 vai. dieną

Dr. Kari Nurkat
Gydomos Akių Ligos.

Akiniai pritaikomi atsakančiai.

Valandos nuo 9 ryto iki 8 vak.
Išskiriant semadienj.

2201 W. 22nd St.—Cermak Rd.
Tnlo/nnan Panul SI f*


